assignasset; Insuper et praefatis dicti olim comitis Joannis Draskovich haeredibus ipsorumque 

successoribus universis pro ipsorum in suprascripto Oppido Rechie vigore praenotato contractus sub 

certa summa pecuniaria  in eodem contractu specificata in casu ipsius domini fatentis ac eiusdem 

haeredeis defectus et caducitatis futura successione memorata domina comitissa Palatinissa veluti ut 

praemissum est suprafatorum filiorum et filiae suorum, legitima et naturalis Tutrix, cum eisdem filiis 

et filia suis, ipsorumque praemissis universis haeredibus et successoribus omnimode et totaliter 

satisfacere eosdemque contentare debeant et teneantur. Deinde bona universa tam Magnifico domino 

Paulo Sereny  possessiones utpote Battorközy Köbelkutt, et Kysujffalu in Strigoniens Comitatu 

existens habitis quam aliis quibuscunque quandocunque et quomodocunque redemptibiliter inscripta et 

oppignorata alias ad eandem Arcem Deveniens spectans et pertinens praelibata Domina Comitissa 

cum praefatis filiis et filia suis ipsorumque praedeclaratis universis propriis suis sumptibus 

laboribusque et expensis redimant. Arcisque praedeclaratae reaplicent; demptis tamen et per 

expressum exemptis a praesenti venditione universis illis et singulis bonis antea ad praetactam Arcem 

Devenien, spectans quaecunque ipse dominus fatens hactenus aut sui praedecessores quomodocunque 

et quibuscunque causis et rationibus iure perennali et irredemptibili dedissent inscripsissent ac 

imperpetuassent. Postremo tempore resignationis. Arcis et bonorum Deveniens universa Munitiones et 

Instrumenta bellica si quae in Arce reperientur teneatur dictus dominus fatens ad rationem 

memoratorum praenuncupati quondam domini Comitis Palatini haeredum in Arce et bonis relinquere. 

Imo dedit vendidit imperpetuavit et a se abalienavit literasque et literalia instrumenta per manus 

tradidit et assignavit iure perpetuo et irrevocabili coram praenarratis fratribus et concanonicis nostris. 

In cuius rei fidem manusque robur et Testimonium firmitatemque perpetuam nos ad fidelem et 

uniformem eorundem fratrum et concanonicorum nostrorum relationem praesentes literas notras, 

pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas, iurium dictorum dominorum haeredum toties 

memorati olim domini Comitis Palatini futuram ad cautelam necessar. duximus extradandam. Datum 

feria tertia proxima post suprascriptam Dominicam Sexagesimae. Anno Domini Millesimo 

Sexcentesimo Quinquagesimo Quarto. 

Zálogkölcsönszerződés Eszterházy Miklós és II. Ferdinánd között Fraknóra és Kismartonra 

vonatkozóan.
567

Nos Ferdinandus Secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniae, 

Hungaricae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. Rex. Archidux Austriae, Dux 

Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, superiorisque et inferioris Silesiae, Marchio Moraviae, 

superiorisque et inferioris Lusatiae, Comes Hapsburgi, Tyrolis et Goritiae etc. Memoriae 

commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod cum annis proxime 
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praeteritis, fideli nostro, nobis syncere dilecto Spectabili ac Magnifico Comiti Nicolao Eszterházy de 

Galantha, Comitatuum de Beregh, Zoliensis et Soproniensis, Supremo Comiti, Regni nostri Hungariae 

Palatino, Judicique Cumanorum ac Locumtenenti, Camerario et Consiliario nostro, ob praeclara et 

eximia ipsius merita, ac constantem in omni fortunae eventu, declaratam fidelitatem et virtutem, 

diversis temporibus et occasionibus, tam Divis quondam Romanorum Imperatoribus ac Germaniae, 

Hungariae, Bohemiae etc. Regibus, Rudolpho nempe secundo, et Matthiae, dominis utpote patruis et 

praedecessoribus nostris colendissimis, felicis reminiscentiae, ac Sacro Regni nostri Hungariae 

Diademati, et Augustissime etiam domui nrae Austriacae, atque consequenter Maiestati quoque nrae, 

inde ab ipso suscepti Regiminis et felicis inaugurationis nostrae primordio, cum alias tum potissimum 

sub iteratis intestinis tumultibus et funebris seditionibus, in Regno nostro Hungariae suscitatis et 

aliquamdiu dire grassantibus, armis in praelio, et in utro citroque Hamburgensi nempe et 

Nicklspurgensi Tractatibus super pacificatione, cum Principe Gabriele Bethlen ineunda, habitis 

prudenti suo consilio, non minus utiliter quam fideliter et cum benigne satisfactione nostrae, longe 

lataeque contestatam: signanter vero quia ad complendos Articulos inter nos et praefatum Principem 

Transylvaniae sancitos, ipse Comes Nicolaus Eszterházy, publicum Bonum Regni utpote quietem, 

privatae utilitati praeferens, Arcem et Dominium suum Munkach Iure quidem Inscriptio ab eodem 

possessum, ad benignam requisitionem nostram antefato Principi cesserit et reliquierit, hincque nos ex 

praemissis respectibus utrumque Dominium nostro Frakno aliter Fortenstein, nuncupatum et Kis 

Marthon aliter Eisenstath apellatum inque Comitatu Soproniensi existens habitum iam inde a pluribus